南知多町シルバー通信第２８－２号

 1 / 4

南知多町シルバー通信 第２８－２号

発 行 者
公益社団法人 南知多町シルバー人材センター

知多郡南知多町大字豊浜字須佐ヶ丘１  電話 65－2860  FAX 65－2913

発 行 日 平成２９年２月１日

会 員 数 １２５名（男性９５名・女性３０名）Ｈ28.12 現在

新年あいさつ

新年あけましておめでとうございます。会員の皆様には、健やかに新年をお迎えに

なられたことをお慶び申し上げます。

また、シルバー業務に、ご理解とご協力感謝申し上げます。

さて、新年を迎え、ようやく除草業務は一段落しましたが、剪定業務が未だお客様

を待たせているところであります。

会員数も少しずつ増加しておりますが、当センターの基盤業務でもある除草及び剪

定業務を担う会員については高齢化が進み、これらを行う会員も不足しています。

今後、除草及び剪定業務の出来る会員及び興味ある会員を募ります。

今年も、会員の皆様から親しまれ、お客様から信頼されるシルバー人材センターを

目指して役員一同努力していきます。

結びに、会員の皆様方のご多幸、ご健康を心からお祈り申し上げ、新年のごあいさ

つとさせていただきます。

本年もよろしくお願い申し上げます。

会 長 日比 忠男  副会長 石黒 充明

理 事 相川 富雄  理 事 林 つね子  理 事 戸田 昌克

理 事 内田 守保  理 事 山下 繁男  理 事 石黒 惣一

理 事 大澄 克好  理 事 荒井 まさゑ

理 事 柴田 幸員（町厚生部長） 理 事（事務局長）石堂 和重

監 事 大岩  旭  監 事 平山 兵惠

１．平成２８年度 愛知県シルバー人材センター事業推進交流大会

○開催日時

日  時 平成２８年１０月２５日(火) 午後１時から午後３時

場  所 名古屋市高年大学鯱城学園 鯱城ホール

出 席 者 ６名  受 賞 者 ６名

・連合会法人設立２０周年記念優良シルバー人材センター表彰

 公益社団法人南知多町シルバー人材センター

・県知事表彰（２名）

模範会員表彰 松本 靖雄さん、樋口 辰雄さん（順不同）

南知多町シルバー通信第２８－２号

 2 / 4

・連合会長表彰（４名）

優秀役員表彰 相川 富雄さん、山下 繁男さん

模範会員表彰 中村 武さん、奥村 正一さん（順不同）

表彰されました皆様おめでとうございます。

２．平成２８年度 ボランティア活動

○開催日時

日  時 平成２８年１２月７日(水)

午前９時から午前 11 時 30 分

場  所 南知多ＪＡ会館敷地

出 席 者 ２１名

(男 18 名・女 3名うち事務局２名)

毎年１回地域のためにボランティア活動を

行っています。今年も、南知多町シルバー人

材センター事務所のある「南知多ＪＡ会館敷

地」の剪定、道路法面及び道路敷地などの草

刈を行いました。好天に恵まれ、日ごろお世

話になっていることと会議等で利用する町民

皆様のために行った作業です。参加頂きまし

た会員の皆様大変きれいになりお疲れさまで

す。

ありがとうございました。

来年は多数の参加者を希望します。

３．平成２８年度第３回理事会開催

○開催日時

日  時 平成２８年９月１２日(月)  午後２時から午後２時３０分

「徳川家康と服部半蔵忍者隊」            連合会法人設立 20 周年記念

左から；中村武さん、松本靖雄さん、        優良シルバー人材センター表彰を受ける日比会長

日比忠男会長、奥村正一さん、相川富雄さん

道路法面草刈

樹木剪定

南知多町シルバー通信第２８－２号

 3 / 4

場  所 南知多ＪＡ会館 中会議室（２階）

出席理事 ８名（定足数６名） 出席監事 ２名

○審議された議事及び採決結果

第１号議案 平成２８年度収支補正予算(第１号)について

第２号議案 新規加入会員(８名)の承認について

以上の２議案が全員異議なく原案のとおり承認されました。

４．平成２８年度第４回理事会開催

○開催日時

日  時 平成２８年１１月１４日(月)  午後２時から午後２時 30 分

場  所 南知多ＪＡ会館 中会議室（２階）

出席理事 ９名（定足数６名） 出席監事 ２名

○審議された議事及び採決結果

第１号議案 新規加入会員(１名)の承認について

以上の１議案が全員異議なく原案のとおり承認されました。

５．平成２８年度第２回定例会計監査会開催

○開催日時

日  時 平成２８年８月９日(火) 午前９時 30 分から 10 時 30 分

場  所 南知多ＪＡ会館 応接室（１階）

出 席 者 大岩旭監事、平山兵惠監事、日比忠男会長、石堂和重事務局長(４名)

○監査及び結果

平成２８年４～６月分会計監査

・大岩旭監事、平山兵惠監事による業務監査及び会計監査を日比忠男会長立会の

元、実施事業の報告及び会計帳票並びに関係書類の監査を行い、両者異議ないこ

とを確認しました。

６．平成２８年度第３回定例会計監査会開催

○開催日時

日  時 平成２８年１１月７日(月) 午前９時 30 分から 10 時

場  所 南知多ＪＡ会館 応接室（１階）

出 席 者 大岩旭監事、平山兵惠監事、日比忠男会長、石堂和重事務局長(４名)

○監査及び結果

平成２８年７～９月分会計監査

・大岩監事、平山監事による業務監査及び会計監査を日比会長立会の元、実施事

業の報告及び会計帳票並びに関係書類の監査を行い、両者異議ないことを確認し

ました。

南知多町シルバー通信第２８－２号

 4 / 4

７．平成２８年度新会員紹介

（内海地区）内田 卓男さん、榎本 博夫さん、日比 健二さん

（豊浜地区）川口 絹子さん （豊丘地区）山本 勝さん

（師崎地区）畠山 さちゑさん、奥村 育子さん、黒田 吉生さん

（日間賀島地区）宮地 幸弥さん、宮地 隆さん        （順不同）

これからは、センターの会員として就業して頂きますのでよろしくお願いいた

します。

平成２８年度の家事支援事業は、高齢者世帯などの日常生活を応援す

るため、「朝の家庭ゴミ出し、植木の水かけ、室内外の清掃など」を 30

分単位（30 分未満 500 円、60 分未満 1,000 円）の作業です。

現在、作業員を募集しています、希望者を紹介してください。

また、作業をご利用する方も合わせて募集しています。

メモ；平成 28 年 10 月 25 日に名古屋市で開催された、「愛知県シルバー人材セン

ター事業推進交流大会」で、県内小規模センター部門(県内 29 市町村)で「優良シ

ルバー人材センター」として、日比会長が県連合会長から表彰を受けました。

これは会員の増加率及び就業機会増加率が 10 年前(H17)と比較して高い増加率

であったためです。また、同時に会員表彰として、知事表彰(年間 80 日以上の就業

を 10 年以上)２名、連合会長表彰(役員 5年以上、年間 80 日以上の就業を 5年以上)

４名の方が表彰を受けました、おめでとうございます。

平成２９年は酉年です、酉のつく年は運気や人(お客さん)を取り(酉)込み、商売

繫盛に繋がると考えられています。当センターの役員及び会員の皆様の頑張りが商

売繁盛に繋がります。健康で元気で頑張りましょう。